
ŘÁD DFSZK 
 

1. Řád Divadelní a filmové společnosti Zity Kabátové obsahuje doplňující ustanovení k 
závazné přihlášce účastníka na rekreačně vzdělávacím pobytu. Akce se uskuteční 
v prostorách rekreačního střediska Oparno (bezvakempy.cz) na adrese Oparno 72, 411 
31 Velemín a dalších pronajatých prostorách střediska. Pokud bude činnost probíhat 
v daných prostorách, jsou účastníci povinni řídit se i Provozním řádem daného zařízení. 

 
PRÁVA A POVINNOSTI ÚČASTNÍKŮ 

Práva účastníků: 
1. Účastnit se teoretické i praktické činnosti podle vytvořeného plánu. 
2. Být seznámen s denním plánem a s jeho případnými změnami. 
3. Vznášet připomínky a dotazy k průběhu plánu. 
4. Oznámit jakékoliv nedostatky a problémy vedoucím DFSZK. 

  
Povinnosti účastníků: 

1. Řídit se řádem a plnit povinnosti stanovené plánem rekreačně vzdělávací akce. 
2. Soustavně se účastnit programu a dalších povinností stanovených plánem. 
3. Užívání mobilních telefonů je povoleno pouze v době osobního volna a každý 

účastník je zodpovědný za jeho ztrátu. Na táboře nejsou povoleny počítače, 
notebooky či tablety!  

4. Účastník má plnou zodpovědnost za všechny osobní elektronické a další cenné 
předměty přivezené sebou.  

5. Nesmí opouštět středisko a vymezené prostory bez vědomí vedoucích. Vzájemné 
návštěvy na chatkách jsou účastníkům povoleny pouze v době osobního volna a za 
přítomnosti těch kteří jsou v danou dobu na chatce ubytováni. Návštěvy po večerce 
jsou přísně zakázány! 

6. V době konání rekreačně vzdělávací akce je účastník povinen vystupovat slušně a v 
souladu s obecně platnými mravními zásadami, svým vystupováním nepoškozovat 
dobrou pověst DFSZK. Dodržovat pravidla společenského jednání a chování, a to 
jak ve vzájemných vztazích, tak zejména ve styku s ostatními lidmi. Je zákaz 
jakéhokoliv druhu šikany či pokusu o ní. Rodiče, prosíme vysvětlete dětem, co je to 
šikana a co pod ní spadá.   

7. Účastník je povinen chránit své zdraví i zdraví ostatních účastníků. Neprodleně 
sdělovat vedoucím všechny skutečnosti, které by mohly vést k ohrožení zdraví a 
života účastníků a pracovníků DFSZK, k poškození nebo zcizení majetku a zařízení. 

8. Účastník nesmí vědomě poškozovat zařízení rekreačního střediska a jeho technické 
vybavení.  

9. Během pobytu nepožívat žádné alkoholické nápoje a ani jiné omamné látky. 
Nedoporučují se ani energetické drinky. 

10. Zákaz nošení všech druhů zbraní a nebezpečných předmětů, které by mohly vést k 
ohrožení zdraví a života účastníků a pracovníků DFSZK.  

11. V průběhu pobytu se bude plně řídit pokyny pracovníků DFSZK.  
12. Pokud si dítě přiveze mobilní telefon, odevzdá jej při příjezdu do úschovy vedení 

DFSZK a dostane ho k dispozici, pokud to situace umožní, během polední pauzy a 
před večerkou. Po skončení polední pauzy a po večerce budou telefony opět 
odevzdány vedení. Během dne, pokud to bude nezbytně nutné může, účastník 
požádat hlavní vedoucí a bude mu umožněno zavolat si kamkoli v rámci České 
Republiky ze služebního telefonu. 



V případě úmyslného porušení těchto pravidel bere na sebe účastník a jeho zákonný 
zástupce hmotnou odpovědnost za způsobenou škodu a účastník bude neprodleně 
vyloučen z pobytu. 
 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Při předání účastníka jeho zákonným zástupcem vedoucím DFSZK, již bude tento 
obeznámen s řádem a je povinen seznámit s obsahem řádu účastníka, před jeho 
nástupem. Rodiče tímto zodpovídají za obeznámení svých dětí s řádem DFSZK. 

2. Dává tímto souhlas s tím, aby organizátor zpracoval v souladu se zákonem 
č.101/2000 Sb. O ochraně osobních údajů zde uvedené osobní údaje. Organizátor 
může tyto údaje používat výhradně v rozsahu nutném pro svoji činnost.  

3. Dále souhlasí s pořízením fotografií, videí a audio záznamů ve smyslu paragrafu 12 
zákona č.40/1964Sb, občanského zákoníku, a dává tímto souhlas k jejich archivaci a 
dalšímu zpracování (osobní údaj, foto, obraz atd.) pro účely propagace a prezentace 
DFSZK včetně volného nakládání, reprodukce jakož i dalšího používání a šíření, 
zejména k umístění osobního údaje (fotografie, video, audio atd.) v propagačních 
tiskovinách, internetu, videu atd. Tento souhlas tímto uděluje Divadelní a filmové 
společnosti Zity Kabátové, zastoupené Pavlínou Křepelkovou a Grace Zitou Zavrel.  

4. Na výsledky práce, která vznikla v rámci rekreačně vzdělávacího pobytu se vztahují 
ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 
právem autorským a o změně některých zákonů.  
Dále se na ně vztahují tato opatření: 

a.) jakékoliv zveřejnění podléhá schválení vedení společnosti 
b.) provozovací práva jsou poskytnuta pouze pro potřeby zveřejnění DFSZK a 

nesmí být provozována veřejně nebo komerčně 
5. Účastníci jsou povinni dodržovat hygienická pravidla vyplývající z bezpečnostních 

opatření vlády ČR včetně přivezení si vlastní nádoby s dezinfekcí na dezinfekci 
rukou.  

 
Řád DFSZK vstupuje v platnost prvním dnem pobytu. Účastník a jeho zákonný zástupce 
s ním tímto souhlasí a berou na vědomí jeho plný rozsah a následky vzniklé z nedodržení 
tohoto řádu.  
 
Podpis tohoto řádu nesmí být starší tří dnů před začátkem! 

 
 
Podepsáno dne:  
 
 
Podpis účastníka: 
 
 
Podpis zákoného zástupce: 


